
平成３１年４月２６日  

 保護者 様 

備前市立伊里小学校     

校長  河部 佳世子   

 

警報発令時の児童の安全確保について（お願い） 

 

 陽春の候，皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は，

本校教育の推進のために格別のご支援とご協力を賜り，厚くお礼申し上げます。 

 さて，本校では，児童の安全確保のために，次のような取り決めをしています。ご理解

とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 非常変災その他急迫の事情があるとき 

                   メール 

                    

 

 

 

非常変災その他急迫の事情があるとき，臨時休業，緊急一斉下校，引き渡しを行うこ

とがあります。その場合，学校からメール（うさぎメール）でお知らせします。 

 

① 臨時休業 

 

 

 

 

 

 (1) 午前６時３０分の時点で備前市にいかなる警報が発令されていても，臨時休業

（自宅待機）となります。うさぎメールが届かなくても，臨時休業とご判断くださ

い。なお，気象情報については，公共放送等でご確認ください。 

 (2) 午前６時３０分から登校までの時間帯に警報が発令された場合も，同様とします。 

  (3) 警報が発令されていなくても，通学路が危険な場合は，登校を見合わせ，学校に

状況をお知らせください。 

  (4) 登校後に警報が発令された場合は，安全が確認されるまで下校させません。 

 

② 緊急一斉下校 

登校後に緊急一斉下校を行う場合は，地区担当教員が引率して下校させます。その

日の給食の有無についても，うさぎメールでお知らせします。可能な限り，下校の見

守りにご協力ください。 

 

③ 引き渡し 

震度５弱以上で引き渡しを行います。その際，引き渡しカードに記載された方にの

み児童を引き渡しますので，ご注意ください。なお，大津波警報発令時は学校が避難

所になりますので，引き渡しは行いません。 

非常変災その他急迫 

の事情があるとき 

① 臨 時 休 業 

② 緊急一斉下校 

③ 引 き 渡 し 

午前６時３０分時点

で備前市に警報発令 

臨 時 休 業 

（自 宅 待 機） 


